本次发行后公司与发行对象苏州市大数据集团有限公司将发生更多的业

务关系，并将增加相关的关联方及关联交易；管理关系也将发生变化，由交投

集团转到大数据集团管理。同业竞争方面：苏州市大数据集团有限公司、苏州

交通投资集团有限责任公司与苏州智能交通信息科技股份有限公司无同业竞

争关系。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负

债

本次发行以现金认购公司股票。不涉及非现金资产认购，不存在以资产认

购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行，导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

本次定向发行前，公司实际控制人为州市人民政府国有资产监督管理委员

会公司，控股股东为苏州交通投资集团有限责任公司，无一致行动人。

本次定向发行后，按最高发行数量和比例计算，公司原控股股东苏州交通

投资集团有限责任公司持股比例将由原 91.0001%变动为 49.0001%，苏州市大

数据集团有限公司持有公司的股权比例将由 8.9999%变动为 50.9999%，公司控

股股东将由苏州交通投资集团有限责任公司变动为苏州市大数据集团有限公

司，控股股东苏州市大数据集团有限公司，无一致行动人。公司实际控制人将

由苏州市人民政府国有资产监督管理委员会变动为苏州市财政局，公司最终将

构成被收购。本次定向发行后公司实际控制人不存在一致行动人。

根据大数据集团出具的关于控股股东和实际控制人的情况说明、其工商档

苏州智能交通信息科技股份有限公司股票定向发行说明书

 公告编号：2024-001

案及公司章程，大数据集团由苏州国际发展集团有限公司（简称“国发集团”）

全额出资，并履行出资人职责。国发集团可向大数据集团董事会委派董事，大

数据集团所涉公司重大事项变更由国发集团签署股东决议。国发集团能够对大

数据集团董事会及股东的决议产生重大影响，国发集团为大数据集团控股股东

具有合理性。

根据苏州市政府关于同意苏州国发集团产权整体划转的批复（苏府复

〔2021〕28号）、国发集团公司章程、董事会议事规则及公司董事调整通知等

文件，市财政局为国发集团出资人，并履行出资人相关管理职能。国发集团董

事会是其经营决策机构，市财政局可向国发集团发布关于调整董事的通知，可

对其董事会产生重大影响。市财政局为国发集团实际控制人，通过投资关系成

为大数据集团的实际控制人具有合理性。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

实 际

控 制

人

苏 州

市 人

民 政

府 国

有 资

产 监

督 管

理 委

员会

28,000,000 91.0001% 0 28,000,000 49.0001%

第 一

大 股

东

苏 州

交 通

投 资

集 团

有 限

责 任

公司

28,000,000 91.0001% 0 28,000,000 49.0001%

实 际

控 制

人

苏 州

市 财

政局

2,769,200 8.9999% 26,373,657 29,142,857 50.9999%

第 一

大 股

苏 州

市 大

2,769,200 8.9999% 26,373,657 29,142,857 50.9999%

苏州智能交通信息科技股份有限公司股票定向发行说明书

 公告编号：2024-001

东 数 据

集 团

有 限

公司

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次定向发行前，公司控股股东为苏州交通投资集团有限责任公司，持有

智能交通 28,000,000 股股份，持股比例为 91.0001%。公司实际控制人为苏州

市人民政府国有资产监督管理委员会，持股比例为 91.0001%。无一致行动人。

本次定向发行后，公司控股股东发生变化。按最高发行数量和比例计算，

公司原控股股东苏州交通投资集团有限责任公司持股比例将由原 91.0001%变

动为 49.0001%，苏州市大数据集团有限公司持有智能交通 29,142,857股股份,

股权比例将由 8.9999%变动为 50.9999%，控股股东变更为苏州市大数据集团公

司，无一致行动人。

本次定向发行后，实际控制人将由苏州市人民政府国有资产监督管理委员

会（发行前持股 91.0001%，发行后持股 49.0001%）变动为苏州市财政局（发

行后持股比例为 50.9999%），无一致行动人。

本次定向发行前后，公司控股股东、第一大股东、实际控制人发生变化。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行完成后，公司流动资金将得到补充，缓解了公司的流动资金压力，

优化公司财务结构、提高公司盈利水平和抗风险能力，保持公司业务规模稳定

增长，实现公司的可持续健康发展，符合公司与全体股东的利益，有利于公司